? Prefeitura de

SOROCABA

SOROCABA

Sorocaba, 16 de julho de 2021.

Esclarecimento n° 01

Processo Administrativo — 1.306/2020
Pregéo Eletronico — 17/2021
Objeto — Pneus novos e camaras de ar para diversos veiculos da frota do

SAAE SOROCABA.

Informamos aos interessados, em resposta a solicitacdo de esclarecimento
formulado pela empresa NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA. - EPP ao
Pregéo Eletronico n°® 17/2021 o que segue:

Cientes da possivel intempestividade desta solicitacdo, gostariamos apenas de confirmar,
referente ao processo supracitado, que visa aquisicdo de Camera de Ar e pneus, referente ao
Lote 01, aquisi¢do de Camera de Ar, 0 que seria a inscri¢do "case" na descricao.

Esté especificado, por exemplo, o seguinte item:

CAMARAS DE AR 17.5 X 25 TRASEIRO CASE.
CAMARA DE AR PARA PNEU 10.5/65-16 DIANTEIRO CASE

O que seria essa inscricdo de "case" ?

Resposta Setor Técnico:

A denominacdo Case na descricdo das camaras de Ar é referente a marca dos
equipamento onde o objeto sera utilizado, neste caso as Retroescavadeiras Case 580 M
pertencentes a frota oficial da Autarquia.

Atenciosamente
Emerson Aragéo de Sousa

Pregoeiro



